鹿 市 医 第 ３ １ 号

令和６年４月１２日

医 療 施 設 長  様

鹿 児 島 市 医 師 会

会長  上ノ町  仁

妊婦に対する遠方の分娩取扱施設への交通費及び宿泊費

支援事業の実施について（情報提供）

標記の件につきまして、日本医師会から鹿児島県医師会を通じて

周知依頼がありました。

本件は、妊婦の居住地にかかわらず、安全・安心に出産ができる

環境を全国で実現するため、遠方の分娩取扱施設で出産する必要が

ある妊婦に対して、当該分娩取扱施設までのタクシー代などの交通

費及び出産時の入院前に近隣の宿泊施設で待機するためのホテル代

などの宿泊費を助成するなど、妊婦の経済的負担の軽減を図るため

令和６年度予算において創設されたことをお知らせするものです。

参照：日本医師会文書管理システム（会員向け文書管理システム )

課発番  発信日  文書名

日医発第

41号
2024/4/2

妊婦に対する遠方の分娩取扱施設への交通費及び

宿泊費支援事業の実施について（情報提供）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_41.pdf
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_41.pdf